In nomine Dei ;pterni et salva-
toris nostri Jesuchristi, Odo mise­
ricordia Dei Rex. Si servorum Dei 
vota prompta volúntate recipi-
mus, atque utilitati eorum omni-
modis providemus, sine dubio 
¡eterna retributionis proemia á pió 
Deo nobis largiri confidimus. Quo-
circa noverint omnium tideliuní 
Dei nostrorumque solertia quia 
adiit aures clementiíe nostra? ve-
nerabilis Archiepiscopus Teodar-
dus á parte Godemari Ansonensi et 
Menresensis Episcopi, et deprecatus 
est ut matrem sedis Ecclesine jam 
dicto Episcopo longo ¡ncursu paga-
norum propio pastore et Christia-
nitate frustratam de rebus nostris 
ad jam dictam Ecclesiam, quíeest 
constructa in honore Sanctíe et 
intemerata virginis Maria? atque 
Petri Apostolorum principis, di-
taremus. Quod quidem libenti 
animo et fecimus. Concedimus 

En el nombre de Dios eterno y 
salvador nuestro Jesucristo, Odón, 
por la misericordia de Dios, rey, 
—Si de los siervos de Dios recibi­
mos los dones con buena volun­
tad, y de igual manera procura­
mos su bienestar por todos los 
medios, sin duda alguna que el 
premio de eterna remuneración 
confiamos que nos será otorgado 
por el mismo Dios. Por lo tanto, 
sea notorio á todos nuestros líeles 
de Dios', que se ha acercado á 
nuestra clemencia el venerable 
Arzobispo Teodardo, de parte de 
Gotmaro, Obispo ausoneme y man-
resense, y nos ha rogado que á di­
cha iglesia, por razón de la larga 
permanencia de los infieles por 
mucho tiempo privada de Pastor, 
diésemos alguna parte de nues­
tros bienes á dicha iglesia, erigida 
en honor de la purísima Virgen 
María y de San Pedro, príncipe de 
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igltur jam dictre Ecclesife ejusque 
Episcopo cum ómnibus succesori-
bus ejusin Ausonensi pago, omnes 
regias dignitates de Manresa círita-
¿«.quantum ipse Comes consentivit 
ad ipsam Ecclesiam de ipsa civita-
te, et valíem quse dicitur Artessse, 
cum Ecclesiis, villis, et villaribus, 
et cum finibus et adjacentibus il-
lorum, hoc est, de ipso rivo Olone, 
qui l'unditur in rivo lato, deinde 
per ipsos montes , súper vila Tor-
cana (1) usque in Balso rubio, de­
inde adserramlongam sicutaqu.e 
vertentur; deinde per stratam per 
serram longam discurrentem, sú­
per villam Matacanis, et pervenit 
ad lieturam que dicitur Lubricato; 
deinde á rivo lato usque in Lubri-
catum, et pervenit ad rivo de Olo­
ne. Huec omnia cum Ecclesiis et 
decimis el teloneis mercatorum 
terree tertiam partem usque in fi­
nes Cardona? et usque ad ipsos fi­
nes de Bergitano, et usque in Era-
mala, cum pascuariis Comitibus, 
pnedicto Episcopo ac sequacibus 
ejus concedimus, canónico more 
cuneta habenda. Habitatores vero 
locorum illorum servitium et ob-
sequium quod Comitibus hacte-
nus impendebant ab hinc jam dic­
to Episcopo impendant ac succe-
soribus ejus. Nullusque de prefata 
terra venderé sine licentia Epis-
copi preesumat. Nullusque exac­
tor reipublicíe nec in teloneis, nec 
in fredis, nec in ullis redhibi-
tionibus eum lsedat. Et qui de 
Ecclesiis aut decimis, sine licentia 
proprii Episcopi se preesumserit, 
invictus solidos DC componere 
faciatjam dicto Episcopo et suc-
cesoribus suis; et hoc quod appre-